Категория № 206 - О взыскании неосновательного обогащения
Дело № 2-69-481/2022
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 (резолютивная часть)

08 июля 2022 года            		Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 22

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым, мировой судья судебного участка № 68 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Бекиров Л.Р.
при секретаре с/з Литвиновой С.А.
с участием представителя истца Зуфаровой З.И.
ответчика Дячук О.И.
представителя третьего лица Осипова А.А.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Управления труда и социальной защиты населения Администрации Раздольненского района Республики Крым к Дячук Ольге Ивановне, третье лицо: Государственное казенное учреждение Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости Республики Крым» о взыскании неосновательного обогащения,
руководствуясь ст.ст. 194 – 199 ГПК РФ, ст. ст.  21, 23 СК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковое заявление Управления труда и социальной защиты населения Администрации Раздольненского района Республики Крым (ОГРН: 1149102173824) к Дячук Ольге Ивановне, третье лицо: Государственное казенное учреждение Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости Республики Крым» (ОГРН: 1169102086108) о взыскании неосновательного обогащения – удовлетворить.
Взыскать с Дячук Ольги Ивановны (паспорт гражданина РФ, серия «данные изъяты», номер «данные изъяты», выдан «данные изъяты», к/п «данные изъяты») в бюджет Республики Крым:
- излишне выплаченную сумму государственной социальной помощи в виде социального пособия за период с 01.10.2020 по 30.09.2021 в размере 39 607 (тридцать девять тысяч шестьсот семь) рублей 60 копеек - (получатель платежа УФК по Республике Крым (ГКУ РК «Центр социальных выплат» л/с 04752D56700; ИНН: 9102219045; КПП: 910201001; банк получателя – Отделение Республика Крым Банк России // УФК по Республике Крым г. Симферополь; БИК: 013510002; ЕКС: 40102810645370000035; Номер казначейского счета: 03100643000000017500; КБК: 80811302992020200130; ОКТМО: 35000000.
Исполнение решения рассрочить на 6 месяцев, с выплатой суммы долга ежемесячно до 08 числа каждого месяца равными долями по 6 601 (шесть тысяч шестьсот один) рубль 26 копеек, начиная со дня вступления решения в законную силу до полного погашения долга.
Взыскать с Дячук Ольги Ивановны в доход государства государственную пошлину в размере 1 388 (одна тысяча триста восемьдесят восемь) рублей 23 копейки.
Решение может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья 							Бекиров Л.Р.